

Information kring förändringarna gällande hemtjänst utförd av Finnservice i Skövde AB

I Skövde kommun finns sedan 2011 möjlighet att anlita privata hemtjänstföretag att utföra hemtjänst beviljad av kommunen (lag om valfrihet, LOV). Dessa hemtjänstföretag kan även utföra viss kommunal hälso- och sjukvård.

Finnservice i Skövde AB godkändes som hemtjänstutförare av Skövde kommun våren 2021 i samband med att Skövde kommun sa upp avtalet med Finnservice i Skövde AB rörande Finlandiahemmet. Finnservice har haft finskspråkig hemtjänst som sitt varumärke.

Från och med den 10 mars 2022 har styrelsen för Finnservice i Skövde AB och kommunen kommit överens om att avsluta avtalet. Anledningen är svårigheter i att bemanna verksamheten både på ledningsnivå och vad gäller omvårdnadspersonal och det går inte längre att garantera en säker vård och omsorg för brukarna.

Vad innebär det att det inte finns ett avtal om hemtjänst mellan Finnservice i Skövde AB och kommunen?

All den hemtjänst som utförts av Finnservice i Skövde AB kommer utföras av någon annan, antingen kommunens hemtjänst eller ett annat privat hemtjänstföretag. De personer som påverkas har fått välja en utförare av sin hemtjänst. Vill man av någon anledning inte välja ny utförare så placeras man hos den utförare som är tillgänglig på icke-vallistan för denna tidpunkt.

Vad kommer att hända med restaurangen och de sociala aktiviteterna?

Vad som kommer att ske med restaurangen och om det ska bli några förändringar av denna verksamhet kan endast styrelsen för Finnservice svara på. Skövde kommun har inget avtal eller ansvar för denna verksamhet utan denna bedrivs av Finnservice i Skövde AB.

Om man känner att det är svårt att sköta mathållningen på grund av hög ålder eller funktionsnedsättningar kan man ansöka om hjälp att bereda mat i sitt hem hos biståndsenheten och få sitt behov utrett.

Frågor angående lägenheten, hyror mm?

Frågor angående lägenheten, hyror m.m. hänvisas till Finnservice i Skövde AB. Kommunen har ingen insikt eller påverkan kring dessa frågor.

Vad gäller för personer som har kommunal hälso- och sjukvård (läkemedel, sår- läggningar mm)?

Kommunal hälso- och sjukvård kommer att fortsätta utföras av kommunens sjuksköterskor eller av hemtjänstpersonalen hos den utförare som man valt.

Vad gäller för finskt förvaltningsområde?

Skövde kommun är ett finskt förvaltningsområde, vilket innebär att man helt eller till väsentlig del ska kunna erbjuda kommunala insatser på finska. Skövde kommuns ambition är att så snabbt som möjligt kunna möta språkliga behov.

Vad händer om man har ett omfattande omvårdnadsbehov där man idag har haft närhet till sociala aktiviteter, måltider och personal?

Om man har ett omfattande behov av omvårdnad och närhet till personal finns möjlighet att ansöka om särskilt boende. Efter att ansökan inkommit görs en utredning och ett beslut om man har rätt till särskilt boende eller om personens behov bedöms att kunna tillgodoses genom hemtjänst.

På äldreboendet Ekedal finns finska avdelningar som har finskspråkig personal.

Hur kommer Finlandiahemmet och Finnservice i Skövde AB att se ut i framtiden?

Frågor om hur Finlandiahemmet och Finnservice kommer att se ut i framtiden kan bara styrelsen för Finnservice svara på. Finlandiahemmet är ett privat trygghetsboende, där Skövde kommun inte är inblandad i hyreskontrakt eller utbud på boendet.

För att komma i kontakt med biståndsenheten ring Kontaktcenter 0500-49 80 00

För att komma i kontakt med Finnservice i Skövde AB:

finnservice@finlandiahemmet.se